Transparéncia SESI

Contratos 2022

Departamento Regional - SESI CE

N° do Data do Contrato/ q A q q 5 . Houve aditivo Hquve IS
Rateio Modalidade Categoria CNPJ Razéo Social Vigéncia Valor Processo aditivo de  alteracdo do Observagdes
Contrato Avenca de preco? .
prazo? objeto?

834/2022 Concorréncia com Registro de BRASOFTWARE INFORMATICA

29/12/2022 SENAI 50.00 SESI 50.00  Precos Outros 57142978000105 LTDA 12 R$ 1.357.390,50 AA000082022 Né&o Néo Néo
83812022 SESI 70.00 IEL 1.00 COREIT - DATA CENTER,

20/12/2022 SENAI 28.00 FIEC 1.00 Pregdo sem Registro de Precos  Outros 12012908000102 SERVICOS GERENCIAD 24 R$ 5.999.015,28 PE000912022 N&o Néo Néo
081/2022 Compra de Materiais de HIDRODOMI DO BRASIL IND.

13/12/2022 SESI 100.00 Pregdo com Reqgistro de Precos Estoque 08406359000175 DOMIS. LTDA 12 R$ 422.506,00 PE000922022 N&o Né&o Né&o
478/2022 FIEC 4.99 SENAI 29.99 Inexigibilidade com Base NO Art. Servicos de Publicidade e

09/09/2022 SESI 65.00 10, caput Propaganda 02399894000240 TV NORTE DO CEARA LTDA 12 R$ 955.764,12 IN000242022  N&o Néo Néo

FIEC 6.46 SENAI 29.78

411/2022 IEL 4.13 COND 0.41 SESI Servicos de Transporte Capital Taxi Agen de Viag e Passeio

13/07/2022 59.23 Pregdo sem Reqgistro de Precos de Materiais e Pessoas  63303267000178 LTDA 12 R$ 497.140,16 PP000022022 SIM N&o Né&o
001/2022 Compra de Materiais de

24/01/2022 SESI 100.00 Pregdo com Registro de Precos Limpeza e Conservacdo 26088958000170 AVF BATISTA MULTIVENDAS-EPP 24 R$ 708.762,00 PE001272021 SIM SIM Néo
07312018 Inexigibilidade com Base NO Art. PORTO MEDIC SERVICOS EM

28/09/2018 SESI 100.00 10, caput Mais de uma Categoria ~ 20819558000100 SAUDE LTDA - ME 60 R$ 736.738,97 CR000032018 SIM SIM Nao
07512018 Inexigibilidade com Base NO Art. AUDIOS SERVICOS DE

28/09/2018 SESI 100.00 10, caput Mais de uma Categoria ~ 12323145000102 AUDIOLOGIA LTDA 60 R$ 652.493,26 CR000032018 SIM SIM Néo
07612018 Inexigibilidade com Base NO Art. LS NORDESTE ASSISTENCIA

28/09/2018 SESI 100.00 10, caput Mais de uma Categoria  26142619000124 MEDICA E CONSULT 60 R$ 484.662,34 CR000032018 SIM SIM Nao
08512018 Inexigibilidade com Base NO Art.

28/09/2018 SESI 100.00 10, caput Mais de uma Categoria ~ 20494297000104 MEDICINA FORTALEZA LTDA ME 60 R$ 613.159,56 CR000032018 SIM SIM Néo
810/2022 PRIME CONSULTORIA E

05/12/2022 SENAI 55.61 SESI 44.39  Preg&o sem Registro de Precos  Outros 05340639000130 ASSESSORIA EMPRESARI 12 R$ 1.221.877,80 PP000042022 N&o Nao Nao
795/2022 Compra de Materiais de DIGITAL WORK COMPUTER SERV

05/12/2022 SESI 100.00 Pregdo sem Registro de Precos Estoque 03688545000805 COML EIRELI 12 R$ 493.500,00 PE000832022 Né&o Néo Néo
783/2022 Servigos de

23/11/2022 SESI 42.53 SENAI 57.47  Pregdo sem Registro de Precos Agendamento de Viagens 12848540000109 A3 Turismo Ltda 12 R$ 3.396.034,90 PE000892022 Na&o Né&o Né&o
74312022 SESI 56.69 FIEC 13.91 SUPQRTE SERVICOS E

23/11/2022 SENAI 29.41 Pregdo sem Registro de Precos  Aluguel de Automéveis ~ 21826025000119 COMERCIO LTDA 36 R$ 2.374.998,60 PE000762022 N&o Néo Néo
01212018 SENAI 22.63 SESI 72.49 MLB SERVICOS CONTROLE DE

19/11/2018 COND 4.88 Pregdo sem Registro de Precos Mais de uma Categoria ~ 07525165000126 PRAGAS E COMERC 60 R$ 445.142,30 PP000102018 SIM SIM Nao
689/2022 FIEC 1.00 IEL 1.00 SENAI Inexigibilidade com Base NO Art. iTnsify Tecnologia Corporativa

15/10/2022 28.00 SESI 70.00 10, caput Outros 17532882000139 LTDA - ME 12 R$ 594.000,00 IN000322022  N&o Néo Néo
27512021 06/10/2021 SESI 100.00 Pregédo sem Registro de Precos  Outros 21298287000158 Iron Trainers do Brasil LTDA 24 R$ 421.857,24 AA000082021 SIM SIM N&o
060/2021 SENAI 24.84 FIEC 14.91 Tomada de Precos sem Registro Servigos de O OTIMISTA SERVICO DE

17/03/2021 SESI 60.25 de Precos Agendamento de Viagens 02553273000199 COMUNICACAO EIRELI 24 R$ 483.000,00 IN000092021  SIM SIM Né&o
699/2022 Concorréncia sem Registro de  Servicos de Obra, ALVES FREITAS CONSTRUGOES

13/10/2022 SESI 100.00 Precos Reforma e demolicéo 97550234000144 E EMPREENDIMEN 12 R$ 9.255.760,53 CC000032022 Né&o Né&o Néo
690/2022 Servicos de Obra, APROAR ENGENHARIA E

07/10/2022 SESI 100.00 Dispensa com Base no Art. 9, V  Reforma e demolicao 36316140000110 SERVICOS LTDA 12 R$ 437.754,68 DL022392022 Né&o N&o Né&o
5512022 SESI 40.01 SENAI 37.49 INOVAR AR CONDICIONADO

03/09/2022 COND 22.50 Pregdo sem Registro de Precos  Outros 03475276000114 LTDA 12 R$ 1.110.890,00 PE000432022 SIM Né&o Néo
514/2022 IEL 1.00 SESI 70.00

30/08/2022 SENAI 29.00 Dispensa com Base no Art. 9,V Outros 30076311000103 GIORDANNI MAIA DE MOURA 6 R$ 848.032,00 DL016932022 Né&o Né&o Né&o
630/2022 Servigos de Vigilancia e PATRIMONIO E SEGURANCA

19/09/2022 SESI 67.84 SENAI 32.16  Preg&o sem Registro de Precos Seguranca 04947331000194 ARMADA LTDA 12 R$ 11.297.999,40 PE000822022 N&o Né&o Néo



553/2022

598/2022

343/2022

494/2022

462/2022

495/2022

344/2022

332/2021

345/2022

090/2021

029/2019

290/2022

491/2021

070/2019

078/2018

035/2020

007/2020

110/2018

087/2020

062/2019

098/2017

111/2017

084/2020

012/2019

338/2021

353/2021

317/2021

15/09/2022

08/09/2022

06/07/2022

19/08/2022

17/08/2022

13/08/2022

01/07/2022

28/08/2021

01/07/2022

08/04/2021

28/06/2019

06/06/2022

03/12/2021

24/10/2019

28/09/2018

19/08/2020

08/12/2020

04/12/2018

17/12/2020

19/12/2019

16/10/2017

02/10/2017

04/12/2020

15/04/2019

06/10/2021

16/09/2021

14/09/2021

SENAI 35.81 SESI 64.19

SESI 100.00

FIEC 4.09 COND 11.25
SESI 44.38 IEL 0.45
SENAI 39.83

SENAI 84.04 SESI 15.96
FIEC 1.00 IEL 1.00 SESI
90.00 SENAI 8.00

SESI 32.96 SENAI 64.60
FIEC 0.90 COND 1.54

SESI 50.66

SENAI 40.00 SESI 60.00

SESI 60.98 SENAI 39.02

FIEC 2.16 SENAI 43.76

SESI 53.48 COND 0.60

SESI 100.00

SESI 70.00 SENAI 29.00
FIEC 1.00

SESI 49.36 SENAI 42.38
SESI 56.58 FIEC 2.87
SENAI 38.89 IEL 1.65
SESI 100.00

SENAI 40.00 SESI 60.00
SESI 47.10 SENAI 47.96
COND 4.94

SENAI 39.02 SESI 60.98

SENAI 38.00 FIEC 1.00
SESI 60.00 IEL 1.00

SESI 31.55 SENAI 68.45

SESI 100.00

SESI 100.00

SENAI 47.61 SESI 46.14

SESI 100.00

SENAI 50.00 SESI 50.00

SESI 60.00 SENAI 40.00
FIEC 3.59 SESI 60.44
SENAI 33.19 IEL 2.40
COND 0.38

Pregdo sem Registro de Precos

Dispensa com Base no Art. 9, XI

Pregdo sem Registro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos
Pregdo sem Registro de Precos
A Definir

Pregdo sem Registro de Precos
Dispensa com Base no Art. 9,

Vil

Pregdo sem Registro de Precos

Inexigibilidade com Base NO Art.

10, caput
PREGAO

Pregéo sem Reqistro de Precos

Inexigibilidade com Base NO Art.

10, caput
Inexigibilidade com Base no Art.
10,1

Pregdo sem Registro de Precos

Pregéo sem Reqistro de Precos

INEXIGIBILIDADE

Pregéo sem Reqistro de Precos
Inexigibilidade com Base no Art.
10, 1
Inexigibilidade com Base no Art.
10, |

PREGAO

Inexigibilidade com Base NO Art.

10, caput
Inexigibilidade com Base no Art.
10, 1l

A Definir

Pregéo sem Registro de Precos

Outros

Servicos de
Agendamento de Viagens

Servicos de Obra,
Reforma e demolicdo
Compra de Bens,
Suprimentos e Servicos
de Informética

Outros

Compra de Bens,
Suprimentos e Servicos
de Informética

Servicos de Obra,
Reforma e demolicdo
Servicos de Auditoria
Servigos de Obra,
Reforma e demolicdo
Servigos de Treinamento
e Qualificacéo

Mais de uma Categoria

Servicos de Consultoria
Mais de uma Categoria
Mais de uma Categoria
Mais de uma Categoria
Outros

Mais de uma Categoria
Mais de uma Categoria
Compra/Servigos de
desenvolvimento de
Sistemas e Aplicativos
Mais de uma Categoria
Mais de uma Categoria

Mais de uma Categoria

Mais de uma Categoria

Mais de uma Categoria
Servicos de Consultoria

Servicos de Consultoria

Servicos Gréficos

00125733000152

06157430000106

36316140000110

32337901000160

01096059000198

10285063000195

01980179000153

08248472000170

17056324000144

07084577000178

05689105000113

24688858000159

05868278000107

21255448000126

20881273000108

000000000-00

16970169000104

27582207000178

26227023000127

10538002000192

07040108000157

07047251000170

63554067000198

41314303000166

24238171000111

08990948000143

04521030000102

BONTEMPO REFRIGERACAO
LTDA EPP

ECOS TURISMO LTDA

APROAR ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA

M CAVALCANTE COMERCIO DE
MAQ E EQUIP EIR

TELSINC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFO

MJ COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA E

REPROCON REFORMAS
PROJETOS E CONSTRUCOES
J2A CONSULTORIA E SISTEMAS
DE INFORMACAO

F Z CONSTRUCOES LTDA ME

INSTITUTO EUVALDO LODI
NUCLEO DO CEARA

COOPERATIVA DE INTERCAMBIO
DOS ODONTOLOG

VR SERVICOS DE CONSULTORIA
GESTAO E EDUC

UNIMED FORTALEZA SOCIEDADE

COOPERATIVA
ACCESSONE SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA

MEDICAL SAUDE SS
PIPEFY MARKETING E
TECNOLOGIA LTDA

Natus Engenharia, Meio Ambiente e

Tecnol
isc comercio e servicos de
informatica e

RESULTSET TECNOLOGIA LTDA

MAURICEIA PAIVA MOURA- ME
CAGECE CIADE AGUAE
ESGOTO DO CEARA

COELCE CIA ENERGETICA DO
CEARA

HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA
LTDA

COOP. DOS GINECOLOGISTAS E
OBSTETRAS DO

Bugaboo Studio Midia Int e
Treinamento

KRP Consultoria em Tecnologia de
Informa

12

12

12

36

12

12

24

12

36

48

12

60

42

60

28

24

48

26

36

60

60

60

60

12

12

INFINITY PRINT SISTEMAS EIRELI 12

R$ 593.560,00 PE000432022

R$ 480.000,00 DL019872022

R$ 4.398.332,90 PE000402022

R$ 538.396,16 PE000462022

R$ 1.056.090,00 PE000442022

R$ 4.225.315,60 PE000462022
R$ 4.053.370,63 PE000402022
R$ 760.000,00 AA000092021

R$ 3.288.589,75 PE000402022

R$ 593.560,26 DL003712021

R$ 481.841,55 PE000692019

R$ 720.000,00 IN000162022
R$ 986.340,37 CR000052021
R$ 417.817,31 PE000852019
R$ 934.215,82 CR000032018
R$ 438.160,31 IN0O00422020
R$ 533.900,85 PE000592020

R$ 454.193,51 PE000962018

R$ 439.808,39 IN000792020
R$ 1.825.511,72 PE001272019
R$ 452.550,20 IN000502017
R$ 452.937,13 IN000512017

R$ 2.770.072,73 CR000042020

R$ 469.292,67 CR000042018
R$ 842.300,06 IN000442021

R$ 792.500,00 AA000102021

R$ 1.331.218,46 PE000652021

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM



348/2021

276/2021

334/2021

326/2021

236/2021

033/2019

011/2018

043/2018

318/2021

160/2021

104/2021

144/2021

106/2021

088/2021

049/2017

063/2021

025/2021

008/2021

015/2021

082/2020

092/2020

066/2020

054/2020

052/2020

022/2020

008/2020

014/2020

002/2019

14/09/2021

01/09/2021

28/08/2021

28/08/2021

08/07/2021

20/06/2019

19/11/2018

01/05/2018

23/09/2021

01/06/2021

27/04/2021

24/05/2021

12/05/2021

27/04/2021

20/09/2017

20/04/2021

17/03/2021

17/02/2021

20/01/2021

08/12/2020

01/12/2020

20/11/2020

19/10/2020

02/10/2020

14/05/2020

15/02/2020

26/03/2020

19/12/2019

FIEC 1.00 SENAI 38.00
SESI 60.00 IEL 1.00
COND 7.69 SENAI 38.00
SESI 54.31

SENAI 40.98 SESI 46.17
COND 12.85

SESI 62.40 FIEC 8.40
SENAI 24.90 IEL 4.30

SESI 78.98 SENAI 21.02
FIEC 3.69 SESI 51.23 IEL
4.74 SENAI 34.67 COND
5.68

SENAI 32.39 SESI 58.42
COND 9.19

FIEC 3.99 SESI 51.25 IEL
1.49 SENAI 43.27

FIEC 52.08 SESI 22.21
SENAI 25.55 IEL 0.16

SENAI 40.00 SESI 60.00

SESI 60.00 FIEC 1.00 IEL
1.00

SESI 50.00 SENAI 50.00
IEL 2.00 FIEC 4.00 SESI
48.00 SENAI 46.00

SESI 100.00

IEL 8.23 FIEC 8.69 SESI
47.99 SENAI 35.09

SESI 49.08 SENAI 45.97
COND 0.81 FIEC 2.51 IEL
1.63

SENAI 49.50 SESI 50.50

SENAI 40.00 SESI 60.00

SENAI 50.00 SESI 50.00
FIEC 3.49 |[EL 2.32 SESI
53.53 SENAI 39.85 COND
0.82

SESI 100.00

SENAI 50.00 SESI 50.00
IEL 8.77 SENAI 41.01
SESI 50.22

IEL 2.83 SENAI 50.50
FIEC 2.83 SESI 43.84

SENAI 40.00 SESI 60.00

SENAI 23.30 SESI 76.70

SENAI 50.00 SESI 50.00

SESI 53.40 SENAI 39.83
COND 6.77

Pregdo sem Registro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos
Pregdo sem Registro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos
Pregdo sem Registro de Precos
Inexigibilidade com Base no Art.
10, Il

Pregdo sem Registro de Precos

Inexigibilidade com Base NO Art.

10, caput

Inexigibilidade com Base no Art.
10, 11

Pregéo sem Reqistro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos

Dispensa com Base no Art. 9, IX

Pregdo sem Registro de Precos

Pregéo sem Reqistro de Precos
Inexigibilidade com Base no Art.
10, 1l

Pregéo sem Reqistro de Precos
Concorréncia sem Registro de
Precos

Pregéo sem Reqistro de Precos
Pregdo sem Registro de Precos

Concorréncia com Registro de
Precos

A Definir

Pregéo sem Reqistro de Precos
Inexigibilidade com Base no Art.
10, |
Inexigibilidade com Base no Art.
10, |
Inexigibilidade com Base no Art.
10, Il

Pregéo sem Reqistro de Precos

Outros
Outros

Servicos de Limpeza e
Conservacao

Outros

Servicos de Obra,
Reforma e demolicdo
Mais de uma Categoria
Mais de uma Categoria
Mais de uma Categoria
Servigos de Eventos e
Buffets

Outros
Compra/Servigos de
desenvolvimento de
Sistemas e Aplicativos
Servicos de Consultoria

Outros

Servigos de Treinamento
e Qualificacdo

Mais de uma Categoria

Outros
Outros
Servicos de Consultoria
Outros

Compra de Generos
Alimenticios e Bebidas

Outros

Servigos de Publicidade e
Propaganda

Outros

Compra de Combustiveis
Outros

Outros

Servicos de Advocacia

Mais de uma Categoria

21131168000106

09507889000172

05305430000135

23569056000167

01980179000153

27761457000175

13020344000104

53113791000122

02843321000183

02816751000106

53113791000122

14650443000132

07319644000196

03768202000176

11620814000145

07121465000140

53113791000122

09618107000172

20590445000186

69034668000156

07038425000139

19093773000198

57142978000105

03506307000157

02553273000199

000000000-00

09403820000107

03825354000163

RESOLUTE IT TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTD

AGIL COMERCIO E SERVICOS
ELETRICOS LTDA

INTERATIVA EMPREENDIMENTOS

E SERVICOS DE

MRH GESTAO DE ARQUIVOS E
INFORM LTDA

REPROCON REFORMAS
PROJETOS E CONSTRUCOES

CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS
ANJOS ME

EQUILIBRIUM SERVICO DE
DEDETIZACAO LTDA

TOTVS S.A

| & D COMERCIO E SERVICOS DE
ALIMENTOS L

Paradigma Business Solutions
LTDA

TOTVSS.A

PROFECTUM SOLUCOES EM
TREINAMENTO DESENV
HOSTWEB DATA CENTER E
SERVICOS EIRELI

SENAI DEPARTAMENTO
REGIONAL DO CEARA
Premium Servigos e Locagbes de
Veiculos

| M Pereira

TOTVSS.A
G 4 FLEX COM. E SERV. DE
INFORMAT. LTDA

R2 PRODUTORA LTDA

SODEXO PASS DO BRASIL
SERVICOS E COMERCI
LABORATORIO CLEMENTINO
FRAGA LTDA

ENGAJA COMUNICACAO LTDA
BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA

TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
O OTIMISTA SERVICO DE
COMUNICACAO EIRELI

Salesforce262409769
AGUIAR ADVOGADOS
ASSOCIADOS

LIMP TUDO SERVICOS DE
LIMPEZA E CONSERVA

12

12

12

12

12

36

36

60

12

12

12

12

12

36

60

12

20

12

12

12

12

12

12

12

16

36

24

24

R$ 1.115.310,00

R$ 414.520,00

R$ 6.971.395,92
R$ 515.571,21

R$ 2.346.789,18

R$ 453.195,88
R$ 453.570,47
R$ 442.932,60
R$ 4.565.051,00

R$ 776.534,00

R$ 993.330,00
R$ 503.460,00

R$ 1.450.000,00

R$ 2.434.394,62

R$ 3.314.606,64

R$ 600.000,00
R$ 1.849.286,50
R$ 948.000,00

R$ 2.084.148,60

R$ 6.759.154,72

R$ 1.374.527,64

R$ 914.022,00
R$ 1.672.386,86
R$ 475.205,38
R$ 480.000,00
R$ 1.504.629,00
R$ 923.460,80

R$ 574.133,78

PE000992021

PE000682021

PE000782021

PE000852021

PE000672021

PE000552019

PP000102018

IN000552018

PE000742021

IN000282021

IN000122021

PE000532021

PE000182021

DL003522021

PP000472017

PE000042021

IN000032021

PE000692020

CC000032020

PE000612020

PE000292020

CC000022020

AA000052020

PE000382020

IN000282020

IN000122020

IN000232020

PE001182019

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM



048/2019

065/2019

063/2019

016/2019

057/2019

014/2019

103/2018

06/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

03/06/2019

01/09/2019

03/06/2019

10/01/2019

SESI 100.00
SENAI 51.37 SESI 44.78
IEL 2.34 FIEC 1.51

IEL 0.49 SENAI 48.49
FIEC 0.99 SESI 50.03

SESI 100.00

SESI 200.00

FIEC 0.76 SESI 46.00 IEL

0.28 SENAI 52.95

IEL 1.36 FIEC 3.94 SENAI

44.25 SESI 50.45

Inexigibilidade com Base NO Art.

10, caput

Pregdo sem Registro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos
A Definir

Dispensa com Base no Art. 9, VI
Pregdo sem Registro de Precos

Pregdo sem Registro de Precos

Mais de uma Categoria

Mais de uma Categoria

Mais de uma Categoria
Mais de uma Categoria
Mais de uma Categoria
Mais de uma Categoria

Mais de uma Categoria

02593165000140

09002672000100

11061153000165

49323314000114

03768202000419

07870094000107

07333111000169

GARTNER DO BRASIL SERVICOS
DE PESQUISAS

SMARTWAVE NETWORKS DO
BRASIL LTDA

TRUST CONTROL SEGURANCA E
TECNOLOGIA DA

SOMOS SISTEMA DE ENSINO S.A.

CFP ANA AMELIA BEZERRA DE
MENEZES E SOUZ

MOB SERVICOS DE
TELECOMUNICACAO LTDA

SAFETEC INFORMATICA LTDA

27

36

36

36

60

24

60

R$ 906.400,08 INO00702019

R$ 415.206,90 PE001032019

R$ 1.168.964,44 PE000792019
R$ 2.260.536,97 AA000012019
R$ 1.320.000,00 DL012582019
R$ 1.389.296,37 PE000122019

R$ 1.500.295,00 PE001342018

Né&o

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM



